
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ» 
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЙУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02М 2023 № 226

г. Курчалой

«Об аттестации педагогических работников
с целью подтверждения соответствия
занимаемой должности в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году согласно 
списку (Приложение 1,3).
2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 
школы в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 
(Приложение 2,4)
3. Утвердить состав Аттестационной комиссии по проведению аттестации 
педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности (Приложение 5)
4. Утвердить положение об аттестационной комиссии;

положение о профессиональной переподготовке и повышения 
квалификации педагогических работников школы.

- положение о порядке проведения аттестации педагогических работников.
5. Поручить Велкуевой А.С., заместителю директора по УВР, председателю 
Аттестационной комиссии, ознакомить под подпись педагогических 

1



работников, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности в 2023-2024 учебном году, с данным приказом, 
графиком проведения аттестации и представлением не позднее, чем за 30 
календарных дней до дня проведения аттестации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Р.Д.Алиева

С приказом ознакомлены:

Висхаджиева З.С.

Велкуева А.С.

Юнусова М.Р.

Юшаев И.Д.

Тайсумова А.А-Х.

Абдулкеримова

Хуцуруев А. А.

2



Приложение №1
к приказу № 226-д от 02 .09.2022

Список педагогических работников МБОУ «Курчалоевская СШ №3, аттестуемых в 2023- 
2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

№ 
п/п

ФИО Должность Предмет, 
направленность

Квалификационная 
категория 

(реквизиты приказа 
о присвоении)

Срок 
действия 
категории

1 Хадушева 
Марьян 

Багавдиевна

учитель 
начальных 

классов

начальные 
классы

нет

2 Хашумова 
Раиса 

Кадыровна

учитель 
начальных 

классов

начальные
классы

нет

3 Солтамурадова 
Зайнап 

Ильясовна

учитель
начальных

классов

начальные
классы

нет

4 Чучаева 
Медни 

Вахаевна

учитель 
чеченского 

языка

начальные 
классы

нет

5 Висеркаева 
Элина 

Ибрагимовна

учитель 
чеченского 

языка

чеченский
язык

нет

6 Алиева
Эльза

Ваидовна

учитель 
русского 

языка

русский
язык

нет

7 Хакиева 
Мадина 

Хасановна

учитель 
русского 

языка

русский
язык

нет

8 Лалакова 
Айшат 

Халидовна

учитель 
русского 

языка

русский
язык

нет

3



Приложение №2
к приказу № 226-д от 02.09.2022

График аттестации педагогических работников МБОУ «Курчалоевская СШ №3», 
аттестуемых в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности

№ 
п/п

ФИО Должность Срок 
аттестации

Дата, место, 
время

Подпись 
аттестуемого

педагога
1 Хадушева 

Марьян 
Багавдиевна

учитель 
начальных 

классов

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
2 Хашумова 

Раиса 
Кадыровна

учитель 
начальных 

классов

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
3 Солтамурадова 

Зайнап 
Ильясовна

учитель 
начальных 

классов

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
4 Чучаева 

Медни 
Вахаевна

учитель 
чеченского 

языка

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
5 Висеркаева

Элина 
Ибрагимовна

учитель 
чеченского 

языка

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
6 Алиева

Эльза
Ваидовна

учитель 
русского 

языка

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
7 Хакиева 

Мадина 
Хасановна

учитель 
русского 

языка

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00
8 Лалакова

Айшат
Халидовна

учитель 
русского 

языка

Октябрь 01.10.2023
Кабинет №1

10:00

4



Приложение №3
к приказу № 226-д от 02 .09.2022

Список педагогических работников МБОУ «Курчалоевская СШ №3,аттестуемых в 2023- 
2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

(второй поток)

№ 
п/п

ФИО Должность Предмет, 
направленность

Квалификационная 
категория 

(реквизиты приказа 
о присвоении)

Срок 
действия 
категории

1 Мусаева 
Масар 

Денисолтаевна

учитель 
математика

математика нет

2 Исмаилова 
Малика 

Султановна

учитель 
биологии

биология нет

3 Вахаев
Аслан 

Адамович

учитель 
истории

история нет

4 Дубаева 
Зухра 

Хасановна

учитель
обществознании

обществознания нет

5 Эдельханова 
Раиса 

Бойсаровна

учитель 
технологии

технология нет

6 Ялдаев
Асхаб

У мар-Пашаевич

учитель 
физической 
культуры

физическая
культура

нет

5



Приложение №4
к приказу № 226-д от 02.09.2022

График аттестации педагогических работников МБОУ «Курчалоевская СШ №3», 
аттестуемых в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности
(второй поток)

№ 
п/п

ФИО Должность Срок
аттестации

Дата, место, 
время

Подпись 
аттестуемого

педагога
1 Мусаева 

Масар 
Денисолтаевна

учитель
математика

Октябрь 02.10.2023
Кабинет №1

10:00
2 Исмаилова

Малика 
Султановна

учитель 
биологии

Октябрь 02.10.2023
Кабинет №1

10:00
3 Вахаев

Аслан 
Адамович

учитель 
истории

Октябрь 02.10.2023
Кабинет №1

10:00
4 Дудаева

Зухра 
Хасановна

учитель
обществознании

Октябрь 02.10.2023
Кабинет №1

10:00
5 Эдельханова 

Раиса 
Бойсаровна

учитель 
технологии

Октябрь 02.10.2023
Кабинет №1

10:00
6 Ялдаев

Асхаб
У мар-Пашаевич

учитель 
физической 
культуры

Октябрь 02.10.2023
Кабинет №1

10:00

6



Приложение №5
к приказу № АХ&-Д от 02.09.2023

Состав Аттестационной комиссии
по проведению аттестации педагогических работников МБОУ «Курчалоевская СШ №3» 
в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

№
п/п

ФИО Должность, статус в Аттестационной комиссии

1 Велкуева А.С. заместитель директора по УВР, 
председатель Аттестационной комиссии

2 Висхаджиева З.С. заместитель директора по УВР начальных классов, 
заместитель председателя Аттестационной комиссии

3 Юнусова М.Р. делопроизводитель, секретарь Аттестационной 
комиссии

Члены
Аттестационной

комиссии
4 Юшаев И.Д. председатель профсоюза
5 Тайсумова А.А-

X.
Учитель русского языка и литературы, руководитель 

ШМО гуманитарного цикла
6 Хуцуруев А. А. Учитель математики, руководитель ШМО естественно­

научного цикла
7 Абдулкеримова

С.А.
учитель начальных классов, руководитель ШМО

начальных классов

7


		2023-11-11T17:24:26+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна




